Drejtor né Drejtoriné e Koordinimit dhe Projekteve, né Autoritetin Shtetéror pér

Informacionin Gjeohapésinor

Né zbatim té Ligjit nr. 7961, daté 12.07.1995, té Kodit té€ Punés sé Republikés sé¢ Shqipérisé, té
ndryshuar, Ligjit nr. 72/2012 “Pér Organizimin dhe Funksionimin e Infrastrukturés Kombétare té
Informacionit Gjeohapésinor né Republikén e Shqipérisé”, Vendimit nr. 147, daté 20.2.2013, té
Késhillit té¢ Ministrave, “Pér miratimin e rregullores “Pér organizimin dhe funksionimin e
Autoritetit Shtetéror pér Informacionin Gjeohapésinor’”, t¢ ndryshuar dhe Urdhrit té
Kryeministrit nr. 65 daté 19.05.2023 “Pér miratimin e strukturés dhe té organikés sé Autoritetit
Shtetéror pér Informacionin Gjeohapésinor”, Autoriteti Shtetéror pér Informacionin Gjeohapésinor
shpall konkurimin pér 1 (njé) vend té liré€ pune né pozicionin:

» Drejtor né Drejtoriné e Koordinimit dhe Projekteve, né Autoritetin Shtetéror
pér Informacionin Gjeohapésinor

DETYRAT DHE PERGJEGJESITE E POZICIONIT PERMBAJNE POR NUK
KUFIZOHEN NE:

1. Koordinon dhe ndjek zbatimin e kuadrit rregullator t€ pércaktuar n€ ligjin pér infrastrukturén
kombétare té informacionit gjeohapésinor, dokumentin e politikave, pér geverisjen e sektorit
té informacionit gjeohapésinor né Shqipéri dhe aktet néligjore té€ miratuara me vendim té
Késhillit té Ministrave;

2. Koordinon nismat apo projektet pér investime té autoriteteve publike pérgjegjése, pér
mbledhjen, pérpunimin dhe pérditésimin e té dhénave gjeohapésinore apo ngritjen e
sistemeve té informacionit gjeohapésinor;

3. Menaxhon projektet e brendshme, ato me autoritetet publike pérgjegjése apo donatoré té
huaj, qé lidhen me sektorin e gjeoinformacionit;

4. Drejton procesin ¢ hartimit té raporteve dhe analizén e riskut mbi realizimin e projekteve dhe
produktet e pérftuara nga projektet né fushén e gjeoinformacionit;

5. Bashképunon me strukturat brenda ASIG, sipas fushés sé€ tyre té pérgjegjésis€, pér hartimin
dhe pérditésimin e projektakteve qé lidhen me rregullat dhe standardet e sektorit té
gjeoinformacionit;

6. Drejton procesin e punés pér pérgatitjen e rekomandimeve lidhur me masat ligjore dhe
organizative pér ndryshimin e legjislacionit dhe pérputhjen e tij me aktet komunitare;

7. Menaxhon procedurat pérkatése né rolin e sekretariatit Teknik t€ BIG, né pérputhje me
rregulloren “Pér organizimin dhe funksionimin e Bordit té Informacionit Gjeohapésinor -
BIG”, té miratuar me Urdhér t€ Kryeministrit;

8. Bashképunon me strukturat brenda ASIG, sipas fushés sé€ tyre té pérgjegjésisé, pér
formulimin e kérkesave apo propozimeve pér BIG-un lidhur me nismat dhe projektet e
autoriteteve publike pérgjegjése, né fushén e gjeoinformacionit;



KERKESA TE PERGJITHSHME PER KANDIDATET

= TE zotérojé diplomé “Master shkencor” né Shkenca Juridike;

= TE keté té paktén 5 (pesé€) vite eksperiencé pune;

= Té& njohé legjislacionin vendor dhe t€é BE lidhur me infrastrukturén kombétare té
Informacionit gjeohapésinor;

= Té keté aftési té mira propozimi e menaxhimi té projekteve vendore dhe me partneré té huaj;

= Té keté marré pjesé apo kontribuar né€ hartim politikash, strategjish dhe implementim t€ tyre;

= Té¢ keté aftési té mira komunikuese dhe menaxhuese;

= Té& keté njohuri pér parimet dhe praktikat administrative;

= Té keté njohuri t&€ programeve dhe aplikacioneve bazg t€ kompjuterit;

= Vlerésohen certifikimet pér sa mé lart.

PAGA PER POZICIONIN ESHTE NE KATEGORINE (II-b)

PARAQITJA E DOKUMENTEVE:
Kandidati duhet té dérgojé brenda datés 19.06.2023, né Autoritetin Shtetéror pér Informacionin
Gjeohapésinor né adresén: Rruga “Papa Gjon Pali II” Nd. 2, H. 3, 1010, Tirané ose né adresén ¢

e—mailit info@asig.gov.al. kéto dokumente:

v Kérkesé pér aplikim

s CV

= Fotokopje té diplomés dhe listés sé notave

= Fotokopje té librezés sé punés

=  Fotokopje té certifikatave té kualifikimit (nése ka)

= Fotokopje té déshmive té gjuhéve t€ huaja

= Vértetimin e gjendjes gjygésore

= TE paktén njé letér rekomandimi

= Nj€ numér telefoni si dhe adresén e ploté pér t’u kontaktuar

Mosparagqitja e ploté dhe brenda afatit e dokumenteve sjell skualifikim té kandidatit.



